ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024 г. Красноярск № 1079-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 27.05.2021 № 361-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся
общеобразовательных организаций»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона Красноярского края
от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
образования», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015
№ 495-п «Об утверждении Правил формирования, предоставления и
распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных
образований Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 27.05.2021 № 361-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся
общеобразовательных организаций» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований на создание условий для предоставления горячего
питания обучающимся общеобразовательных организаций:

в графе 2 строки 1 таблицы пункта 10 слова «от 01.03.2022 № 99»
заменить словами «от 12.08.2024 № 358»;

в приложении № 1 таблицу изложить в следующей редакции:
«
Наименование муниципальной общеобразовательной
организации
Численность обучающихся в муниципальной
общеобразовательной организации (в соответствии с формой
федерального статистического наблюдения № 00-1 «Сведения
об организации, осуществляющей образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного

2

общего, среднего общего образования», утвержденной приказом
Федеральной службы государственной статистики от 12.08.2024
№ 358, по состоянию на 20 сентября года, предшествующего году
предоставления субсидии), человек
Доля обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
от общей численности обучающихся в муниципальной
общеобразовательной организации, процентов
Доля обучающихся, подвозимых к муниципальной
общеобразовательной организации, от общей численности
обучающихся в муниципальной общеобразовательной
организации, процентов
Наличие интерната при муниципальной общеобразовательной
организации, имеется/отсутствует
Установленный Порядком предоставления и распределения
субсидий бюджетам муниципальных образований на создание
условий для предоставления горячего питания обучающимся
общеобразовательных организаций уровень долевого
финансирования мероприятия по созданию условий для
предоставления горячего питания обучающимся муниципальных
общеобразовательных организаций из бюджета муниципального
образования края, процентов (5, 15 или 25 %)
Заявленный уровень долевого финансирования мероприятия
по созданию условий для предоставления горячего питания
обучающимся муниципальных общеобразовательных
организаций, процентов
Заявленное превышение установленного уровня долевого
финансирования муниципальным образованием края
мероприятий на создание условий для предоставления горячего
питания обучающимся общеобразовательных организаций
(отношение заявленного уровня долевого финансирования
к установленному уровню долевого финансирования), раз
Заявленный размер затрат на создание условий для
предоставления горячего питания обучающимся муниципальных
общеобразовательных организаций, тыс. рублей

общая стоимость
краевой бюджет
муниципальный
бюджет

».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня,

следующего за днем его официального опубликования.

С.В. Верещагин

рвыи заместитель
ернатора края -
седатель

вительства края

http://www.zakon.krskstate.ru